

OBCHODY MDOZ 2024 W MIEJSCU ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA - PARK MUŻAKOWSKI

Posted on 29 marca 2024



W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków 2024 w miejscu światowego dziedzictwa, w dniach od 1 do 5 maja w Parku Mużakowskim w Łęknicy, odbędzie się otwarcie sezonu. „Majówka z Parkiem Mużakowskim” w symboliczny sposób inauguruje nowy sezon, na który składają się działania kulturalne, takie jak: spacer, warsztaty, spotkania i koncerty.

„Majówka z Parkiem Mużakowskim” jest wydarzeniem cyklicznym, organizowanym co roku. Stanowi również przypomnienie historycznego wydarzenia z 1 maja 1815 roku, kiedy Hermann von Püeckler-Muskau ogłosił mieszkańcom Muskau rozpoczęcie działań zmierzających do przekształcenia dotychczasowej rezydencji w rozległy park krajobrazowy.

W ramach tegorocznej majówki planowane są bezpłatne spacer z przewodnikami, jednodniowe warsztaty wolontariackie z układania kompozycji kwiatowych, które następnie przez cały sezon będą zdobić park, kameralny koncert muzyki klasycznej oraz łęknickie spotkanie integracyjno-informacyjne.

Polska część Parku Mużakowskiego w Łęknicy została uznana za pomnik historii 14 kwietnia 2004 roku, natomiast całość parku została wpisana na listę światowego dziedzictwa w 2004 roku. Więcej o Parku publikujemy na stronie:

<https://parkmuzakowski.nid.pl/>

Wydarzenie jest organizowane przez Pracownię Terenową NID - Park Mużakowski w Łęknicy oraz Zespół ds. przygotowania Projektu pn. „Park Mużakowski – zwiększenie atrakcyjności turystycznej i dostępności obiektu światowego dziedzictwa UNESCO”, w partnerstwie z Fundacją „Park Księcia Pücklera Bad Muskau”, Stowarzyszeniem Geopark Łuk Mużakowa, miastem Łęknica i Filharmonią Zielona Góra.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny, jednak obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod adresem: leknic@nid.pl

Program obchodów MDOZ 2024 w Parku Mużakowskim:

codziennie - od 1 do 5 maja - zbiórka przy Punkcie Informacyjnym, ul Hutnicza 19:

- **godz. 11:00** - „Rowerem po Parku Mużakowskim” - wycieczki rowerowe z przewodnikiem (rowery we własnym zakresie; istnieje możliwość wypożyczenia roweru m.in. w Miejskim Ośrodku Kultury; ilość miejsc ograniczona)
- **godz. 11:00** - „Den Muskauer Park entdecken - Führungen durch das Welterbe” - wycieczki z przewodnikiem w języku niemieckim
- **godz. 12:00 i 15:00** - „Poznaj Park Mużakowski” – spacer z przewodnikiem w języku polskim i angielskim

2 maja, godz. 12.00, Centrum Kulturalno-Edukacyjne Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa – „Nowości w Parku

Mużakowskim” – spotkanie informacyjne dotyczące rozpoczęcia realizacji projektu „Park Mużakowski – zwiększenie atrakcyjności turystycznej i dostępności obiektu światowego dziedzictwa UNESCO”

3 maja, godz. 14.30 – 18:00, Centrum Kulturalno-Edukacyjne Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa / Geoparkowa Majówka w Centrum - warsztaty florystyczne z przygotowania doniczkowych kompozycji kwiatowych. W ramach warsztatów będzie można spotkać parkowych ogrodników i razem przygotować doniczkowe kompozycje kwiatowe, które następnie udekorują wybrane miejsca na terenie Parku.

3 maja - Punkt Informacyjny Parku Mużakowskiego, ul. Hutnicza 19

- **godz. 18.00** - ognisko
- **godz. 19.00** - koncert Thalloris Quartett (Filharmonia Zielonogórska im. Tadeusza Bairda) - kameralny koncert muzyki klasycznej. W programie znajdzie się m.in.: Antonio Vivaldi, *Lato*; Jerry Bock, *Sunrise, Sunset*; Antonio Jobim, *The Girl from Ipanema*; Fred Fisher, *Chicago*; Bart Howard, *Fly me to the Moon*; Abba, *Medley*; Patrick Swayze, *She's like the wind*.

Projekt finansowany ze środków Programu Współpracy INTERREG 2021-2027 i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego